aut̄ rex amase: Conuoca mihi oēs viros iuda in diē tertiu: t̄ tu adesto p̄sens. Abīt ḡ amasa vt̄ conuocaret iudā: t̄ morat⁹ est extra palatiū qd̄ ei constituerat rex.

**A**it aut̄ dō ad ab isai **N**ūc magis affli

**T**olle ergo

**A**ccidit quoq̄ vt̄ ibi esset vir belial noīe t̄. Per istū q̄ cū sonitu buccine mouit seditionē in pp̄lo p̄ regē: significat q̄llbet seditionis in regno vel p̄ncipatu: ciuitate: ecclia vel cenobio tur bas cōunitatis pace. y **D**ixit

aut̄ rex amase: Conuoca mihi oēs viros iuda in diē tertiu: t̄ tu adesto p̄sens. Abīt ḡ amasa vt̄ conuocaret iudā: t̄ morat⁹ est extra palatiū qd̄ ei constituerat rex.

**A**it aut̄ dō ad ab isai **N**ūc magis affli

**T**olle ergo

**A**ccidit quoq̄ vt̄ ibi esset vir belial noīe t̄. Per istū q̄ cū sonitu buccine mouit seditionē in pp̄lo p̄ regē: significat q̄llbet seditionis in regno vel p̄ncipatu: ciuitate: ecclia vel

## Glo.ordi.

**E**t tenuit. Dextera **L.XX**  
mentum tenere est qui ex benignitate  
debet dexteram ad gladium  
mititur: quod latenter ex malitia percutit.

**N**one ego sum tu **r.c.** **Ra.** **Iste**  
est lexim legis in qua iubet ut filii  
israel ingressi terram chanaan prius  
pacem offerat: et eos quod pacem suscepere  
runt tributarios faciat. eos vero qui  
non suscepere int: deleantur. Ideo mulier  
sapiens exclamasse dicit: **N**one  
ego sum quod respondeo veritate in israel  
**r.c.** **Q**uasi cur destruis hanc ciuitatem  
antequam pacem offeras sum legem: cur  
non seruas legem in israelitis: quod olim

**A. De Ly.** **S**eruata est

**a** **T**olle gressu. domini tui **r.c.**  
quod de facilis non posset ibi capi. **T**ertia pars erat bellatorum de diversis  
tribubus israel: quod licet multitudo cuius  
libet tribus recessisset a dauid excepta tribu iuda: tamen de liber tribu  
erat viri bellatores robusti qui consueti  
fuerat ipsi dauid a tempore quo fu-  
git a facie saul: ut **h.r.** **i.** **P**aral. **xii.**  
ca. et isti volebant inuare ipsum dauid  
et ad hos congregados exierat io-  
ab: quod erat difficultus negotiis: propter  
quod in eius absentia duabus esset dicto  
modo occupatus: et periculum esset in mo-  
ra psepheni seba: dauid comisit abi-  
sai bellatores de domo sua quod erat  
assueti exire cum ioab et obediere ei:  
veritatem ioab et abisai cum suis so-  
cietatibus conuenerunt in vnu sicut  
erat cōdictum. et sum ista patrum littera.

**b** **C**lue illi essent. **H**ec est ps  
i occidentalis in quod agit de iterfectio-  
ne amase quod occurrit ioab in dicta in-  
secutiōe seba. **c** **Q**ui fabri. le-  
ui mo. **r.c.** **I**n heb. **h.r.** **E**t exiit et  
cedidit. quod expones **Ra.** **Sa.** **d.** **q** **i**  
ioab a pposito sic dispositus ut cade-  
ret ad terram de vaginavit sic amasa  
crederet quod ioab leuaret de terra ad  
reponendum in vagina: et non ad percuti-  
endum ipsum. id subdit: **d** **P**orro  
ama. non obseru. i. non se obserua-  
uit a percussione gladii: et iterfecit eum  
proposito sub signo pacis et amicitie  
di. **S**alue mi frater. Erat enim eius  
cognatus germanus: quod erat de dua-  
bus sororibus: ut pater ex predictis. **xvij**  
ca. et id vocauit eum fratrem. **O**ccidit  
autem eum ex iudicio timore ne esset  
quod dauid ei iurauerat. **H**oc faciat  
mihi deus et haec addat: si non magis mi-  
litie fueris coram me omni tempore pro ioab:  
ut dictum est ea. p. p. p. quod aliquis de  
amicis ioab videt eum mortuum di-  
perit insultando: **e** **E**cce quod esse  
vo. pro ioab co. da. q. d. p. p. sua  
ambitionem reportauit mortem. Cete-  
ra patet vobis ibi: **f** **P**orro il-  
trahi. **s.** seba filius bochri. **g** **D**er  
oēs tri. il. sollicitando eas ut consti-  
tueret eum regem. **h** **C**lue i. abe-  
nom est ciuitat fortis et murata.  
**i** **E**t in bethmacha. nom est  
territorij in quo ciuitas illa est sita:  
**k** **H**abesque viriele. **r.c.** **I**stud ex-  
ponit duplicit. **u**no modo quod fuissent  
congregati ad seba filium bochri. Alio  
modo quod essent congregati ad ioab: ve-  
runtur quod iteratur accipiant libos acci-  
pit pro multis: quod multi congregati  
fuerint et ad istum et ad aliū: veruntur vide  
quod fortior

## II Regum La. XX

**T**olle igit seruos domini tui et psepheni eum: et  
ne forte inueniat ciuitates munitas: et  
effugiat nos. **E**gressi sunt ergo cum eo viri  
duae legiones.

**i**oab: cerethi quod et pheleti: et oēs robu-  
sti exierunt de hieroz ad psephenum seba fi-  
lius bochri. **C**um illi essent iuxta lapidem  
grandem qui est in gabaon: amasa veni-  
ens occurrit eis. **P**orro ioab vestit  
**t. l. orica.**

erat stricta tunica ad mensuram habi-  
tus sui: et desuper accinctus gladio de-  
pendente usque ad ilia in vagina: qui fa-  
bricatus leui motu egredi poterat et per-  
cutere. **B**ixit itaque ioab ad amasam:

**a** **T**alue mi frater. Et tenuit manu dextera  
metum amase quod osculans eum. **P**orro  
amasa non obseruauit gladium quem  
habebat ioab. **Q**ui percussit eum in latere et  
effudit intestina eius in terram: et mortuus est.  
**N**ec sedes vulnus apposuit. **I**oab autem et  
abisai frater eius persecuti sunt seba  
filium bochri. **I**nterea quidam viri  
cum stetissent iuxta cadaver amase  
de sociis ioab dixerunt: **E**cce qui esse  
voluit pro ioab comes dauid **t. Ama-**  
**s**a autem sponsus sanguine iacebat in via me-  
dia. **V**idit hec quod a viri subsisteret oīs  
populus ad videndum eum: et amouit amasam  
de via in agrum: opuitque eum vestimento  
ne subsisteret transientes populi eum: **A**moto  
igit illo die via transibat oīs viri sequentes  
ioab ad psephenum seba filium bochri.  
**P**orro ille transierat per oēs tribus israel usque  
in abelam et in bethmacha oēsque viri ele-  
cti congregati fugerunt ad eum. **V**enient ita  
que et oppugnabant eum in abela et in beth-  
macha: et circundederunt munitiōibz ciuitate:  
et obsessa est urbis. **Q**uis autem turba  
qui erat cum ioab moliebatur destruere mu-  
ros. **E**t exclamauit mulier sapiens de  
ciuitate: **A**udite audite: dicite ioab: **n**  
**A**ppropinqua huc et loqueretur tecum. **Q**ui cum  
accessisset ad eam ait illi: **Tu es ioab!** **E**t  
ille respondit: **Ego sum.** **A**d quem sic locuta  
est: **A**udi sumus ancille tue. **Q**ui respon-  
dit: **A**udio. **R**ursusque illa: **S**ermo in oī  
a **T** In hebreo non habet puerum.

qui dicebat in veteri puerum. **Q**ui in  
a **T** Quasi hec est urbs consilii.

**t**erritorum interrogat in abela: et sic perficie  
bat. **N**one ego sum quod rūdeo vitate in israel: et  
tu quis subuertere ciuitatem: et euerte

**a** **T** Que est mater consilii.  
re matrem in israel: **Q**uare precipitas here-  
ditatem dñi: **R**esponsus ioab ait: **A**bsit: **v**  
absit haec a me: non precipito neque demoli-  
or: non sic se habeo res: sed hoc de monte  
ephraem. **r.c.** **q** cōmouit seditiones reges  
illorum solidi

## Nico. de lyra

**F**ortior pars congregata fuerit ad  
ioab: quod seba obseesus non audebat  
exire. **t. V**enerunt ita. **H**ic p̄n  
describit ipse seba occisio: quod ciuitas  
obsessa erat in piculo destruicio: quod  
notat cum dicit: **O**mnis autem tur. q  
erat cum iohannes. mo. destru. et iohannes exco-  
gitata fuit via salutatiois ciuitatis per  
modum quod sequitur: **m** **E**t excla. mu-  
sa. **D**icunt hebrei quod ista mulier fuit  
lara filia aaser quod descendit cum iacob in  
egyptum. ut **h.r.** **B**en. **xlvi.** et quod habuit  
spem prophetie per quam reuelauit iacob  
cum lugeret filium suum ioseph estimans  
eum mortuum quod ipse vinebat: et non cre-  
diderit donec vidit plastrum et mu-  
nera sibi missa a ioseph: de quod p̄p  
**B**en. **xlvi.** **D**icunt etiam quod ipsa ostendit  
moysi sepulchrum ioseph quod filius israel  
egressi fuerunt de egypto. et sumus ex-  
ponit quod sequit postea: **N**one ego  
sum quod rūdeo vitate in israel. s. reuelādo  
**J**acob et moysi quod dicta sunt: s. istud  
videt oīno ficticiis: quod sum p̄dicta ista  
mulier anno descendens iacob in egyptum  
habebat spem prophetie: et per p̄n ad min-  
ibz. **p. an.** vel circū. **I**te a descen-  
su iacob in egyptum usque ad exitum filio-  
rum israel in egypto fluxerunt anni. **cxxix.** s. i.  
p̄t ex his quod dicta fuerunt **E**xo. **xii.** **I**te  
ab exitu de egypto usque ad fūdationem  
receptori anno regni salomonis fu-  
xerunt ann. **ccclxxx.** ut **h.r.** **iii.** **R**e. **vi.**  
**Q**ui similiter faciunt ann. **dcxxix.** Se-  
ditio vero excitata per seba filium bochri  
fuit circa finem vite dñi: quod iam erat se-  
nex: cum igit salomon fuit coronatus  
ipso adhuc viuente ut **h.r.** **j. ii. li. i. ca.**  
et receptori fundauerunt anno regni regni  
sui: ut **h.r.** **j. ii. li. i. ca. vi.** oportet dice-  
re quod ista mulier tunc habet septuaginta  
annos vel circū: quod est inconveniens per  
illo tempore in quod vita humana pertinebat  
usque ad c. an. ad pl. coiter: et iohannes  
dū quod fuit alia mulier: et dicitur non  
apparet spem prophetie sed p̄p in industria nam  
rāle et eloquentia. s. dicitur est. s. **iiij.**  
ca. de muliere thecuite. **n** **D**icite  
io. ap. huc. quod volebat loquaciter  
credebat quod poterat fieri. **o** **S**ermo  
in quod huc. p̄p. quod sic interrogat iter-  
in abe. i. filii israel quod expugnando ciuitate  
debet primo interrogare de pace. sic debent facere in hac ciuitate.  
**q** **E**t sic p̄p. quod sic impleri legi  
mandatum et haberent intentum. **r** **N**one  
ego sum quod in israel loquitur in gos-  
ona ciuitate. quod dicitur ista ciuitas sp. tenuit  
vitatem et fidem regi. **s** **N**on in hebreo  
Ego pacificatus veraciter in israel. i. una de  
numeris pacificari ciuitatum et veraciter  
regi. **t** **E**t tu quis subuerteris ciuitatem  
malum facies. **u** **E**t euer. ma. i. is.  
quod quibus ciuitatibus est mī p̄p ibidē na-  
ti et nutriti. **v** **N**on in aliis libris iterpo-  
nit: ciuitatum. s. non est de textu: quod non  
est in hebreo nec in libris correctis.  
**w** **A**bsit ab haec a me. haec ibidē  
duplicauit ioab ad maiorem assertionem  
vel ut dicit **Ra.** **Sa.** semel per regem et  
semel per se. quod nec rex quis haec ego  
sum subdit: **x** **S**ed hoc de monte  
ephraem. **r.c.** **q** cōmouit seditiones reges  
illorum solidi